PAGE
2

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
                         ***
         Số: 233 -TB/ĐTN-TNTH
                                   Rạch Giá, ngày 23 tháng 11 năm 2016
THÔNG BÁO
V/v mở lớp tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng,
nghiệp vụ công tác Đoàn Trường học năm 2016.
-------
Thực hiện Thông báo số 191-TB/TĐTN-BTCKT, ngày 30/3/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc thực hiện công tác chuẩn bị và tổ chức đào tạo, bồi dưỡng cán bộ năm 2016,
Căn cứ vào Chương trình công tác Đoàn và phong trào thiếu nhi năm học 2016-2017, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn thông báo mở Lớp tập huấn bồi dưỡng kỹ năng nghiệp vụ công tác Đoàn Trường học năm 2016, cụ thể như sau:
 1. Nội dung
- Định hướng hoạt động trọng tâm trong năm học 2016 - 2017. Hướng dẫn xây dựng, phương pháp tổ chức, hoạt động của các mô hình mới, Câu lạc bộ, Đội, Nhóm trong trường học. Thực hành tổ chức sinh hoạt mẫu Câu lạc bộ, Đội, Nhóm trong trường học.

- Công tác chi Đoàn, Đoàn trường (Đại hội chi Đoàn, Đại hội Đoàn trường. Đại hội chi Đoàn mẫu).
- Kỹ năng thực hành xã hội: kỹ năng làm việc nhóm, kỹ năng tư duy sáng tạo, kỹ năng kiểm soát cảm xúc của bản thân; kỹ năng thiết lập các mối quan hệ; kỹ năng thực hiện hóa mục tiêu; kỹ năng lãnh đạo, quản lý, kỹ năng giải quyết vấn đề, kỹ năng hội nhập, kỹ năng đối ngoại,...
- Kỹ năng sinh hoạt tập thể: kỹ năng dã ngoại, quản trò, múa hát, dân vũ. Hướng dẫn tổ chức trại dã ngoại, kết hợp kiểm tra kỹ năng sinh hoạt tập thể, sinh hoạt dã ngoại.
- Hoạt động trò chơi lớn.

- Múa hát, sinh hoạt cộng đồng.
2. Đối tượng
- Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn trường các trường THPT, TTGDTX.

- Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn trường các trường Cao đẳng, Đại học, Bí thư Chi đoàn lớp.
3. Số lượng
- Tổng số là 80 học viên. Trong đó:
+ Các Trường Cao đẳng mỗi đơn vị tham gia 04 đồng chí. Riêng Trường Đại học Kiên Giang và Cao đẳng Sư phạm Kiên Giang mỗi đơn vị tham gia 06 đồng chí.
+ Hòn Đất, Tân Hiệp, Gò Quao, Vĩnh Thuận mỗi đơn vị tham gia 05 đồng chí. Riêng Giồng Riềng, Rạch Giá mỗi đơn vị tham gia 07 đồng chí. Các đơn vị còn lại mỗi đơn vị tham gia 02 đồng chí.
4. Thời gian
- 05 ngày, từ ngày 15/12 - 19/12/2016. (tính ngày đi và về).
- Khai giảng vào lúc: 7h15 ngày 15/12/2016.
5. Địa điểm: Trung tâm hoạt động Thanh thiếu niên tỉnh Kiên Giang, số 987 đường Nguyễn Trung Trực, P. An Bình, TP. Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.
Đề nghị các đơn vị thực hiện tốt theo tinh thần thông báo và gởi danh sách về Ban TNTH Tỉnh Đoàn (số 22, Nguyễn Trung Trực, P. Vĩnh Bảo, TP. Rạch Giá, Kiên Giang), trước ngày 05/12/2016 qua Bantnth@tinhdoankiengiang.org.vn. ĐT: 0773.876901 - 0932.808035 gặp đ/c Kiên.
Nơi nhận:
                                               TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
- TT Tỉnh Đoàn;                                                                     PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- BGĐ TT HĐTTN KG;
- Huyện, thị, thành Đoàn
và Đoàn trực thuộc;                                                                            Đã ký
- Lưu VP, Ban TN-TH.

                                                                   Trương Thanh Thúy